ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 16/1                          с. Итатка
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний  по  проекту отчета об исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год

С. Итатка

02.07.2013                                                                                                                 16 ч 00 м

Место проведения: здание Администрации Итатского сельского поселения.

Организатор: Глава Итатского сельского поселения – В.Ю. Бебек;

Секретарь: Ковальчук М.П.

Участники слушаний: 13 граждан  сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение  публичных слушаний  по проекту  отчета об исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год.

Вступительное слово Главы поселения (Главы Администрации) В. Ю. Бебека – организатора  публичных слушаний.

 Уважаемые участники публичных слушаний, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления  закрепил такую форму прямого волеизлияния -  как публичные слушания. Публичные слушания организуются в целях доведения до населения сельского поселения  полной  и точной информации  о наиболее важных нормативных правовых актах муниципального образования, а также  для выявления мнений, предложений и замечаний по их проектам. На  публичные слушания по закону должны обязательно выноситься:

1. проект Устава муниципального образования, а также  проект муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в данный Устав;

2. Проект  бюджета муниципального образования и отчет о его исполнении;

3. Проекты  планов и программ развития муниципального образования;

4. Вопросы градостроительной  деятельности и землеустройства в соответствии  с действующим законодательством;

5. Вопросы о преобразовании муниципального образования.

Сегодня на слушания выносится проект отчета об исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год.

В соответствии с Положением «О порядке  организации  и проведения публичных  слушаний в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение» проект отчета  по исполнении   бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год и постановление Администрации Итатского сельского поселения  были опубликованы в Информационном бюллетене  от 26.06.2013 № 14, граждане имели  возможность подавать письменные замечания  и предложения по проекту решения «Об утверждении отчета  по исполнению бюджета Итатского сельского поселения за 2012» в адрес организатора слушаний. На сегодняшний день и час  таких письменных замечаний не поступало.

Для доклада по отчету  об исполнении  бюджета сельского поселения организатор предоставил  слово Коваль Татьяне Александровне – главному специалисту Итатского сельского поселения.

Коваль Т.А.:  Бюджет Итатского сельского поселения  на 2012 год утвержден  решением Совета Итатского сельского поселения  от 21.12.2011 № 121 по доходам – 6131,1 тыс. руб. и по расходам 6131,1 тыс. руб,. В течение 2012 года  вносились изменения и дополнения. По результатам  внесенных изменений и дополнений , утвержденных решениями Совета Итатского сельского поселения, бюджет  сельского  поселения   на 2012 год составил  по доходам 7670,1 тыс. руб., по расходам 7813,2 тыс. руб., дефицит бюджета 143,0 тыс. руб.

За 2012 год  доходы бюджета исполнены в сумме 7911,8 тыс. руб. Сверхплана  получено в бюджет поселения  доходов на сумму 241,7 тыс. руб.

Основными источниками  формирования  собственных доходов бюджета  являются:

налоговые доходы-

налог на доходы физических лиц при плане 521,0 тыс. руб. поступило 593,9 тыс. руб., что составляет 114% к плану;

 налог на землю  при плане 530,0 тыс. руб. поступило 731,8 тыс. руб. что составляет 138 % к плану.

Межбюджетные трансферты составляют 75% от общей суммы  поступлений. Это говорит о том что бюджет поселения является дотационным.

Расходы бюджета поселения за 2012 год составляют  7613,0 тыс. руб. при плане 7813,2 тыс. руб.  или 97,4 % к плану.

Бюджет Итатского сельского поселения за 2012 год  исполнен с профицитом в сумме 298,8 тыс. руб.

После доклада Коваль Т.А..

У кого есть вопросы  к докладчику?

Вопросов не последовало.

Принятие решения по результатам   публичных слушаний.

Уважаемые учпстники  публичных слушаний! Мы рассмотрели  проект отчета  об исполнении  бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год.

Теперь нам необходимо  принять одно из следующих решений по результатам публичных слушаний:

- одобрить проект отчета в предложенной редакции;

-одобрить  проект отчета с учетом замечаний и предложений;

-отклонить проект отчета.

Поступило предложение – одобрить проект отчета об исполнении бюджета Итатского сельского поселения  в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Таким образом, по результатам  голосования принято решение: одобрить  проект отчета  по  исполнении бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год в предложенной редакции.

 Уважаемые  участники публичных слушаний! На основании протокола  о проведении публичных  слушаний в течении 3-х рабочих дней организатором будет подготовлено  заключение  по результатом публичных слушаний, которое в дальнейшем будет  опубликовано в  Информационном бюллетене Итатского сельского поселения.

Организатор публичных выступлений                                                        В.Ю. Бебек

Секретарь публичных слушаний                                                                  М.П. Ковальчук

 26.06.2013г.